
 

Decreto Dirigenziale n. 228 del 30/07/2013

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007.2013. MISURA 322 "SVILUPPO E RINNOVAMENTO DEI

VILLAGGI RURALI". BANDO: DECRETO DIRIGENZIALE N. 22 DEL 02.04.2012

PUBBLICATO SUL BURC  N. 26 DEL 23.04.2012 PERIODO DAL 26.04.2012 AL

28.09.2012. APPROVAZIONE PROPOSTA DI GRADUATORIA DEFINITIVA. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 

• con il Regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, concernente il 
sostegno allo sviluppo rurale da parte del Fondo Europeo Agricolo per lo Sviluppo Rurale 
(FEASR), sono stati stabiliti i contenuti e le modalità di formulazione dei programmi di 
intervento da attuare in materia di sviluppo rurale nel periodo 2007-2013, Regolamento la 
cui applicazione è stata successivamente disciplinata con il Regolamento (CE) n. 1974/2006 
della Commissione del 15 dicembre 2006; 

• la Commissione UE con decisione C(2007) 5712 del 20 novembre 2007 ha approvato il 
Programma di sviluppo Rurale della Regione per il periodo 2007-2013 (PSR Campania 
2007 – 2013); 

• con deliberazione n 1 dell’11 gennaio 2008 la Giunta ha preso atto della decisione di 
approvazione del PSR Campania 2007-2013;  

• con DRD n. 42 del 29 ottobre 2008 - sono state definite le modalità organizzative per 
l’attuazione del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013; 

• con D.R.D. n. 12 del 12/04/2011 è stato approvato il documento denominato “Manuale delle 
procedure del Programma di Sviluppo Rurale Campania 2007-2013- Gestione delle 
domande di aiuto”; 

• con Decreto Dirigenziale n. 22 del 02/04/2012, pubblicato sul BURC n. 26 del 23/04/2012 
sono stati adottati i bandi per la misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”  e  
Misura 125 “Infrastrutture connesse allo sviluppo e all'adeguamento dell’agricoltura e della 
silvicoltura: Sottomisura 1 “Gestione della risorsa idrica in agricoltura ad uso 
prevalentemente irriguo”; 

• nel Decreto di cui sopra i termini per la presentazione delle istanze venivano fissati alle ore 
12.00 del 31/08/2012; 

• con Decreto Dirigenziale Regionale n. 36 del 17 Maggio 2012 è stato modificato il DDR n. 
22 del 02 aprile 2012, apportando una serie di modifiche ed integrazioni ai bandi di 
attuazione delle Misure 125, sottomisura 1 e Misura 322 del PSR Campania; 

• con Decreto Dirigenziale  n. 78 del 09.08.2012, si è stabilito di fissare il nuovo termine di 
chiusura per la presentazione delle domande di aiuto a valere sulle misure 125.1 e 322 del 
PSR 2007-2013 alle ore 12.00 del 28/09/2012; 

• con Decreto Dirigenziale n. 68 del luglio 2012 smi è stata approvata, tra l’altro, la 
declaratoria della Misura 322; 

• con Decreto Dirigenziale  n. 89 del 10.10.2012 successivamente modificato dal Decreto 
Dirigenziale n. 3 del 11/01/2013 è stata istituita la Commissione di Istruttoria e valutazione 
delle istanze; 

• con Decreto Dirigenziale n. 97 del 30/11/2012 sono stati integrati i DDR 22/2012 e 68/2012. 
 

CONSIDERATO che:  

• il Settore Tecnico Amministrativo provinciale Agricoltura di Caserta, con D..D. n. 118 del 
03/04/2013, ha approvato per la Misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”,  la 
graduatoria provvisoria delle istanze di aiuto ammissibili e non ammissibili per il periodo 
26/04/2012 - 28/09/2012 

• dopo la pubblicazione di detta graduatoria provvisoria, ed a seguito di comunicazione agli 
Enti Beneficiari esclusi, sono pervenute n. 17 richieste di riesame, regolarmente discusse in 
apposite sedute dalla commissione centrale di valutazione, istituita c/o il Settore Regionale 
I.T.A.B.I. , giusto quanto alla circolare esplicativa n. 722277 del 03/10/2012 

• in attuazione della nota n. 449307 del 24/06/2013 del Dirigente del Settore T.A.P.A. e 
Ce.P.I.C.A. di Caserta, sono state riportate sul Sistema Informativo Regionale le risultanze 
dei sopralluoghi preventivi di cui al punto 12. “Modalità e tempi di esecuzione dei 
programmi” del bando della Misura 322;  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

• in seguito ai riesami sono state utilmente collocate nella graduatoria delle “ammissibili a 
finanziamento” n. 7 istanze presentate da: Comune di S. Pietro Infine (CUAA 80008930614), 
Bocchino Vincenzo (CUAA BCCVCN57R11I113N), Conte Giovanna (CUAA 
CNTGNN41T55H727A), Pirollo Bernardo (CUAA PRLBNR50B21I113P), Vacca Maria 
Carmela Elvira (CUAA VCCMCR52A51I113K), Vacca Paolo Luigi (CUAA 
VCCPLG49P02I113G), Verrillo Rosanna (CUAA VRRRNN73M69C034J); 

• in seguito ai sopralluoghi preventivi effettuati sono stati rideterminati gli importi di n. 8 istanze 
già “ammissibili a finanziamento” presentate da: Filuccia s.a.s. di Bove Domenico e c. (CUAA 
03189640612), Comune di Camigliano (CUAA 80011230614), De Gennaro Lorenzo (CUAA 
DGNLNZ75H21I234Z), Comune di Castel di Sasso (CUAA 01710120617), Caserta Giuseppe 
(CUAA CSRGPP60L26C097Q), Comune di Roccaromana (CUAA 80009590615), De 
Simone Anna Filomena (CUAA DSMNFL58H66Z133S), Perrotta Giovanna (CUAA 
PRRGNN87C42G596U); 

 
RITENUTO: 

• pertanto, di dover approvare la “Proposta di graduatoria definitiva” delle istanze di aiuto  
ammesse ai benefici previsti  dalla misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”,  
del PSR Campania 2007-2013 per il periodo 26/04/2012 - 28/09/2012, inserendo nella 
graduatoria provvisoria già approvata con proprio DRD  118 del 03/04/2013, le istanze 
presentate da:Comune di S. Pietro Infine (CUAA 80008930614), Bocchino Vincenzo (CUAA 
BCCVCN57R11I113N), Conte Giovanna (CUAA CNTGNN41T55H727A), Pirollo Bernardo 
(CUAA PRLBNR50B21I113P), Vacca Maria Carmela Elvira (CUAA VCCMCR52A51I113K), 
Vacca Paolo Luigi (CUAA VCCPLG49P02I113G), Verrillo Rosanna (CUAA 
VRRRNN73M69C034J), le cui richieste sono stata accolte, e  portando  a 21 (ventuno)  il 
numero dei beneficiari, per la realizzazione di investimenti per l’importo complessivo di euro   
7.232.204,11, cui corrisponde un aiuto pubblico totale di euro  6.629.311,34 

 
VISTA la nota del Settore I.T.A.B.I. n. 427640 del 14/06/2013 con la quale venivano trasmessi a 
questo Soggetto Attuatore  gli esiti delle  istruttorie di riesame forniti dalla Commissione prodotti 
per singolo intervento, nell’ambito di ciascun P.U.I.  ; 
VISTA la proposta di graduatoria definitiva delle istanze ammissibili al finanziamento, relativa alla 
misura in oggetto, generata mediante il Sistema Informativo Regionale, a conclusione della 
istruttoria condotta dalla Commissione centrale di valutazione e nell’osservanza della nota citata al 
punto precedente; 
RITENUTO di dover approvare l’allegata proposta di graduatoria definitiva per la Misura 322 
“Sviluppo e rinnovamento dei villaggi rurali”  del PSR Campania 2007-2013 periodo 26/04/2012 - 
28/09/2012 cui corrisponde un aiuto pubblico totale di euro  € 6.629.311,34 
VISTA  la L.R. 24/05 art. 4, commi 2 e 6; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Commissione centrale di valutazione e di cui l’UDA di 
questo Soggetto Attuatore prende atto,  

DECRETA 
per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato nel presente dispositivo: 

• di approvare l’allegata relazione istruttoria provvisoria per la Misura 322 “Sviluppo e 
rinnovamento dei villaggi rurali”   del PSR Campania 2007/2013 di cui al Bando: BURC 26 
del 23/04/2012 come di seguito riportata: � istanze protocollate n. 61,  � di cui riesaminate n. 25; � istanze non ricevibili n. 8; � istanze non ammesse alla valutazione n. 32; � istanze non ammesse a finanziamento n.0; � istanze ammesse al finanziamento n. 21; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013



 

 

 
 

• di approvare l’allegata graduatoria provvisoria per la realizzazione di investimenti per 
l’importo complessivo di euro  € 7.232.204,11, cui corrisponde un aiuto pubblico totale di 
euro  6.629.311,34 

• di approvare l’allegato elenco provvisorio delle istanze non ammissibili a valutazione; 
• di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al: 

o Sig. Assessore all’Agricoltura; 
o Al Coordinatore AGC Area 11, in qualità di autorità di gestione;  
o Al Responsabile dell’Asse 3 del PSR Campania 2007/2013; 
o Al Referente regionale della misura 322 “Sviluppo e rinnovamento dei villaggi 

rurali”  AGC 11 - Sett. 3 - Serv. 3 - Pos. 0 - Post.4 ; 
o Al BURC per la relativa pubblicazione; 
o Al Servizio 04 dell’AGC 02 “AA.GG della Giunta Regionale”; 
o Al RUFA AGC 11 - Settore 0 - Serv. 0 - Pos. 0 - Post. 21; 

 
Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 
 

BARTOCCI 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 43 del  5 Agosto 2013


	BURC n. 43 del  5 Agosto 2013

